Publicação Ocial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quarta-feira, 7 de junho de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Extra Manaus, Ano XVI - Edição 3574 12

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, Manaus/AM, data registrada no sistema.

(assinado digitalmente)
Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE

Presidente

PORTARIA Nº 2298, DE 06 DE JUNHO DE 2023.

A Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da
competência conferida pelo art. 70, I, da Lei Complementar nº 17, de 23 de janeiro de 1997, e

CONSIDERANDO a Resolução n.º 350/2020-CNJ, bem como a Resolução n.º 28, de 17 de maio de 2023, e a necessidade de
adequação dos membros do Núcleo de Cooperação deste Tribunal a normativa vigente;

CONSIDERANDO o processo administrativo nº 2023-000017160-00;

RESOLVE

Art. 1º. RESTABELECER o Núcleo de Cooperação Judiciária, constituída pelos membros abaixo elencados:

Desembargador PAULO CÉSAR CAMINHA E LIMA, Supervisor;
Magistrada ANAGALI MARCON BERTAZZO, Juiz Coordenador;
Magistrado MARCELO CRUZ DE OLIVEIRA, Membro;
JOAQUIM CAMURÇA VIANA JÚNIOR, Secretário.

Art. 2º. ATRIBUIR ao Secretário o valor de 10% (dez por cento) sobre o vencimento do PJ-DAS III, nos termos do art. 2º da Portaria
nº 56, de 9 de janeiro de 2023.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.

(assinado digitalmente)
Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE

Presidente

PORTARIA Nº 2324, DE 07 DE JUNHO DE 2023.

A Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da
competência conferida pelo art. 70, I, da Lei Complementar nº 17, de 23 de janeiro de 1997, e

CONSIDERANDO o teor da Resolução CNJ nº 235/2016, com redação alterada pelas Resoluções CNJ nº 286/2019 e 444/2022;
e

CONSIDERANDO a Portaria nº 56, de 9 de janeiro de 2023, que estabelece a remuneração devida aos servidores designados para
integrar comissões, comitês, subcomitês e grupos de trabalho no âmbito do Tribunal de Justiça do Amazonas; e

CONSIDERANDO os autos do Processo Administrativo nº 2023/000022232-00,

RESOLVE:

RETIFICAR a Portaria nº 2315, de 07/06/2023, que passa a vigorar com a seguinte redação:

"Art. 1º. INSTITUIR a Comissão Gestora do Núcleo de Gerenciamento de Precedentes – NUGEP, constituída pelos membros
abaixo elencados:

Desembargador JOSÉ HAMILTON SARAIVA DOS SANTOS, Coordenador;
Desembargador ABRAHAM PEIXOTO CAMPOS FILHO;
Dr. RONNIE FRANK TORRES STONE;
IVAN DE AZEVEDO TRIBUZY FILHO, (sem ônus);
RENZO JEAN PIERRE LAZARTE MORÓN, (com ônus);
BIANCAMUSSA DIB, (sem ônus);
CAMILAAZEVEDO LOPES, (sem ônus);
CAMILA FUNES CARNEIRO, (com ônus);
MAX WILLIAM MOREIRA CARVALHO, (sem ônus);
MATHEUS DINIZ SANTOS RIBEIRO, (com ônus);
FABRÍCIA MOREIRA GALIBI, (sem ônus);
ALOYSIO PATRIARCHA HEISS, Secretário (sem ônus).